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Wyjazd do Oliwy na rewię na lodzie

Dnia 11 października klasy 0 - V wyjechały do Oliwy na rewię na

lodzie pt. "Niezwykłe przygody Sindbada Żeglarza”.

Spektakl okazał się być fantastycznym i emocjonującym widowiskiem a

wszyscy uczestnicy byli pod wrażeniem i z zachwytem oglądali lodową

opowieść opartą na motywach baśni Bolesława Leśmiana. Było to

niesamowite widowisko w wykonaniu ponad 40 zawodowych łyżwiarzy z

całej Polski.

Podczas swojej podróży Sindbad przemierzył drogą morską prawie cały

świat. Wielokrotnie znalazł się za burtą, jako rozbitek zatrzymywał się

na kolejnym nieznanym i niebezpiecznym lądzie. Spotkał ekscentryczną

królewnę o imieniu Najdroższa, królewnę Samirę, dotarł także do

królestwa króla Miraża i jego córki Piruzy… Z każdej wyprawy powracał

jednak do ukochanego wuja Tarabuka, niepoprawnego poety-wierszoklety.

Chińczyk, dziewczyny, piraci, rude wojowniczki, konik morski, ryby piły…

to również barwni bohaterowie niezwykłego przedstawienia.



Dzieci były pod ogromnym wrażeniem pięknej ruchomej scenografii i

rozbudowanej dekoracji. Łyżwiarze mieli wspaniałe bajkowe kostiumy, a

dodatkowym atutem przedstawienia były efekty pirotechniczne.



Występom towarzyszyła świetnie dobrana oprawa muzyczna. To wszystko

zapierało dech w piersiach. Wydarzenie to z pewnością na długo

pozostanie w naszej pamięci.

Od redakcji

Dzień Edukacji Narodowej

Wszystkim pracownikom szkoły - dyrekcji, nauczycielom oraz

pracownikom administracji i obsługi z okazji Dnia Edukacji Narodowej

życzymy wielu radości, cierpliwości, serca do pracy i satysfakcji z jej

efektów. Docenienia przez cały rok, a nie tylko od święta!

Redakcja “Zwariowanej siódemki”

W piątek w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji Dnia

Edukacji Narodowej. Uczniowie klasy 2a oraz 3a wraz ze swoimi

wychowawczyniami - panią Wiolettą Kowalewską i panią Katarzyną

Bielawą przygotowali apel dla całej społeczności szkolnej.



Podczas uroczystości przewodniczący Samorządu Szkolnego - Filip Knieć

odczytał wyniki plebiscytu przeprowadzanego w klasach IV-VIII przez

Samorząd Uczniowski na najlepszych nauczycieli w wielu nietypowych

kategoriach.

Zwycięzcom plebiscytu serdecznie gratulujemy oraz życzymy

wszystkim pracownikom SP7 uśmiechu, pogody ducha i wytrwałości w

codziennych zmaganiach.



Drodzy Nauczyciele życzymy Wam, aby trud włożony w naukę i

wychowanie dzieci i młodzieży zaowocował w przyszłości.

Od redakcji

VII Wojewódzki Festiwal Piosenki

“Niezapominajka”

Dnia 27 października 2023 Zuzanna Kurowska z klasy 4 b i Nina

Pokorska reprezentowały naszą szkołę na VII Wojewódzkim Festiwalu

Piosenki Niezapominajka.

Dziewczyny pięknie się zaprezentowały i życzymy dalszego rozwoju

wokalnego.

Opracowała pani Monika Podjacka



Uroczyste ślubowanie klas pierwszych

Klasa I A z wych. Teresą Szydlik

Dnia 27 października odbyła się w naszej szkole bardzo ważna

uroczystość. Uczniowie klas pierwszych zostali przyjęci w poczet braci

uczniowskiej.

Klasa I B z wych. Małgorzatą Kubik



Klasa I C z wych. Aliną Gmyrek

Najpierw pierwszaki zaprezentowali część artystyczną, a następnie

złożyli ślubowanie na sztandar zgodnie z Ceremoniałem Szkoły

Podstawowej nr 7 im. Stanisława Staszica w Tczewie.



Następnie pan dyrektor Jan Kur Pasował wszystkich na uczniów naszej

szkoły.

Na zakończenie pierwszaki otrzymali dyplomy i “rogi obfitości” ze

słodyczami.

Życzymy naszym pierwszakom samych sukcesów w nauce i radości ze

zdobywania wiedzy oraz pięknych , niezapomnianych chwil spędzonych w

Szkole Podstawowej nr 7 w Tczewie.

Od redakcji



Wycieczka do Krakowa

W dniach od 25 do 27 października odbyła się wycieczka klas VII i

VIII do Krakowa.

Rano na parkingu obok kościoła o godzinie 06:15 odbyła się zbiórka.

Autobus przyjechał około 6:50. Podróż minęła bardzo spokojnie, a w

autobusie panowała radosna atmosfera. Kiedy dotarliśmy do Krakowa

udaliśmy się na Wawel, gdzie zwiedzaliśmy Katedrę i Smoczą jamę.

Następnie udaliśmy się na Rynek. gdzie mieliśmy okazję usłyszeć hejnał

mariacki. Po obiadokolacji zakwaterowaliśmy się w hotelu.



Drugiego dnia po zjedzonym śniadaniu udaliśmy się do Energylandii.

Zdążyliśmy idealnie na otwarcie i występ aktorów o tematyce halloween

w przebraniach, który odbywał się przy wejściu. W parku rozrywki

spędziliśmy około osiem godzin i zjedliśmy tam obiadokolację.

To my - szalona ekipa w Energylandii



I nasi niestrudzeni opiekunowie

Następnie udaliśmy się na zwiedzanie Kazimierza.

Ostatniego dnia po wykwaterowaniu udaliśmy się do Wieliczki, gdzie

zwiedzaliśmy kopalnie soli kamiennej. Zobaczyliśmy kaplicę świętej Kingi.

Po kopalni przyszła pora na zakup pamiątek, następnie udaliśmy się do

tężni solankowej, a stamtąd już wracaliśmy do domu.

Opracował Filip Knieć

Bezpieczne dziecko

Dnia 31 października odbył się apel dla klas 0 - II z zakresu

bezpieczeństwa.



Apel został przygotowany przez klasy III i ich wychowawczynie.

Ciekawa i interesująca tematyka, zawsze bardzo ważna!



Nie ma nic ważniejszego nad bezpieczeństwo naszych dzieci, dlatego

tematy o bezpieczeństwie są często poruszane na lekcjach i

prezentowane na apelach.

Od redakcji

Pożegnanie Pani Sekretarki

Dnia 31 października na krótkim apelu pożegnaliśmy naszą

sekretarkę panią Justynę Mojsiewicz. Pan dyrektor serdecznie

podziękował jej za pracę w sekretariacie szkolnym.



Dziękujemy Pani i życzymy zdrowia oraz wielu sukcesów w nowej pracy.

Pani Justyna z dyrekcją

Od redakcji

Patroni 2023 roku

Patronami roku 2023 Sejm Rzeczpospolitej Polskiej ustanowił -

Wojciecha Korfantego, Pawła Edmunda Strzeleckiego, Aleksandera

Fredro, Aleksandrę Piłsudską, Maurycego Mochnackiego, Jadwigę

Zamoyską i Jerzego Nowosielskiego.

Natomiast Senat wybrał na patronów roku 2023 - Bohaterki i Bohaterów

Getta Warszawskiego, Włodzimierza Przerwę-Tetmajera, Mikołaja

Kopernika, Jana Matejkę i Wisławę Szymborską.

W naszej szkolnej bibliotece, jak co roku, odbywają się lekcje i konkursy

o patronach roku.



Klasy I - III brały udział w lekcjach bibliotecznych o Mikołaju Koperniku,

podsumowaniem tych lekcji był Szkolny Konkurs Plastyczny.

Natomiast klasy IV - VIII brały udział w Szkolnym Konkursie

Recytatorskim dotyczącym poezji Wisławy Szymborskiej.

Zuzia Kurowska Łucja Jezierska



Dominik Wojtanowski Filip Brzezyński

Od redakcji

Temat numeru: Asertywność

„Asertywność” to ostatnio bardzo modne słowo. Słychać je w radiu, w

telewizji, można się na nie natknąć w gazetach czy w Internecie.

Jak się okazuje, jest to bardzo potrzebna umiejętność. Dzisiejszy

świat wymaga od nas walki o swoje racje. Osoby ciche, skromne i uległe

mają mniejsze szanse np. na awans czy bogate życie towarzyskie.

Pozwalanie innym na to, by „wchodzili nam na głowę”, zupełnie nie popłaca.

Z drugiej strony nasza kultura bardzo ceni sobie skromność –

najbardziej lubiane są osoby, które dostosowują się do innych i nie

narzucają im swojego zdania.

Asertywność wcale nie oznacza krzywdzenia innych, zaś zgadzanie się

na wszystko lub chęć przypodobania się innym może sprawić, że nie

będziemy żyć własnym życiem, nie zrealizujemy własnych potrzeb i nie

osiągniemy celów.



Jak osiągnąć w tej kwestii złoty środek? Czym tak naprawdę jest

asertywność?

Wg psychologów asertywność to umiejętność jasnego i zdecydowanego

wyrażania własnych potrzeb, uczuć i własnego zdania, przy zachowaniu

szacunku dla innych osób.

Postawa asertywna jest niezwykle trudna. Z jednej strony chcemy

uchodzić za silnych, niezależnych, a z drugiej strony nie chcemy, aby inni

nas wyśmiali czy odsunęli się od nas.

Pamiętajmy! Jeśli z czymś się nie zgadzamy, możemy to powiedzieć w

elegancki sposób, bez agresji, bez bycia niegrzecznym czy wulgarnym.

Ludzie asertywni potrafią też powiedzieć „nie” bez wyrzutów sumienia,

złości czy lęku.

Jednak bycie asertywnym to nie tylko stawianie granic i mówienie

„nie”. To również mówienie „tak” – zgadzanie się z innymi, ale i

umiejętność proszenia o pomoc.

Jeśli chcesz zachowywać się asertywnie:

- używaj otwarcie słów: TAK i NIE; bądź odporny na naciski i oczekiwania

innych

- mów jasno, o co Ci chodzi; wyrażaj otwarcie swoje opinie, życzenia i

prośby

- gdy jesteś atakowany, broń się

- nie przepraszaj, jeśli nie zawiniłeś

- nie usprawiedliwiaj się ani nadmiernie nie tłumacz, natomiast wyjaśniaj

powody swojego postępowania 

- przyznawaj się do błędów, jeśli je popełniasz



- przyjmuj ze spokojem krytykę po to, by ją rozważyć, analizując swoje

słabe i mocne strony

- nie napadaj na rozmówcę, nie krytykuj jego charakteru lub sposobu

myślenia, a raczej mów o SWOICH odczuciach, np.: „Nie podoba mi się

to, co mówisz”, „Nie chcę, żebyś…”, „Nie życzę sobie…”, „Jest mi

przykro, kiedy…”

- nie wstydź się, gdy popełniasz błędy lub czegoś nie wiesz

- pytaj otwarcie, gdy czegoś nie rozumiesz

- nie bój się prosić o pomoc

- szanuj opinię innych; pamiętaj, że każdy ma prawo mieć swoje zdanie

- uważnie słuchaj i szanuj swoich rozmówców; nie obrażaj, nie zmuszaj do

zmiany zdania, jeśli jest odmienne od Twojego.

Asertywność jest sztuką. Podobno człowiek uczy się być asertywnym

przez całe swoje życie. Ale jest to umiejętność bardzo potrzebna,

ponieważ można żyć wtedy w zgodzie z samym sobą i z innymi.

Opracował: Dominik Wojtanowski



Recenzje do nowych książek zakupionych w

ramach “Narodowego Programu Rozwoju

Czytelnictwa”

W tym numerze chcemy zachęcić wszystkich do przeczytania serii

książek Marty Guzowskiej pt.: "Detektywi z Tajemniczej 5 ”.

Daj się wciągnąć w wyjątkowe przygody i dołącz do młodych detektywów!

Porywające seria dla dzieci i młodzieży nie pozwoli oderwać się od

lektury. Zobacz, jak potoczą się wszystkie wyjątkowe śledztwa i odkryj

związane z nimi tajemnice.

Seria "Detektywi z Tajemniczej 5" rozpoczyna się od tomu "Zagadka

zaginionej kamei". Anka wpada w windzie na Piotrka, jego młodszą siostrę

Jagę i ich zwierzaka, oswojonego szczurka o imieniu Sherlock.

Bohaterowie nie przewidują, że przyjdzie im rozwiązać zagadkę,



dotyczącą zaginięcia cennej pamiątki rodzinnej, należącej do babci

Piotrka. Na listę podejrzanych trafia sąsiadka, pan od naprawy dekodera

oraz listonosz. Kto z podejrzanych stoi za zniknięciem kamei?

W skład serii "Detektywi z Tajemniczej 5" wchodzi pięć tomów książek,

w których Czytelnik odkryje kolejne wyjątkowe śledztwa:

- "Zagadka zaginionej kamei",

- "Zagadka grobu wampira",

- "Zagadka królowej myszy",

- "Zagadka zbuntowanego robota",

- "Zagadka duch Chopina",

- "Zagadka mazurskiej mumii".

Seria "Detektywi z Tajemniczej 5" powstała dzięki dzieciom autorki,

Marty Guzowskiej, piszącą dotąd powieści kryminalne dla dorosłych, o

stworzenie książek dla młodszych czytelników. Historie z tego cyklu

łączą w sobie elementy historii sztuki z prawdziwą przygodą. Stworzone

przez nią powieści dla dzieci i nastolatków zachęcają do rozwiązywania

kolejnych zagadek i zmuszają do logicznego myślenia.

Marta Guzowska urodziła się w 1967 roku. To polska pisarka, tworząca

wciągające powieści kryminalne.

Miłej lektury…

Opracowało Koło Przyjaciół Biblioteki



Gazetkę redagują pod opieką pani Zdzisławy Mszanowskiej:

Dominik Wojtanowski - red. naczelny, Filip Knieć, Blanka Krzemińska,

Weronika Kropidłowska, Natalia Feister.

Opracowanie graficzne - pan Dorota Żyśko


